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Податоци за органот кој го изработува планскиот документ 

Назив на планскиот 
докумет 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување 
на земјиште со намена Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури 
(велосипедска патека) од с.Серменин до локалитет Св.Илија КО 
Серменин, општина Гевелија 

Орган надлежен за 
изработка на 
планскиот документ 

 ДГТИ ,,ДОМИНГ ЈТД,,  Радовиш 

Орган надлежен за 
донесување на 
планскиот документ 

Општина Гевгелија 

 
Податоци за изработувачот на планскиот документ 

Име на лицето 
овластено за 
подготвување на 
планскиот документ 

Александар Ѓорѓиев, м.и.а 

Назив на работното 
место 

Планер потписник 

Контакт податоци за 
лицето 

 078/237-423 
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Основни податоци за планскиот документ 

Од што произлегува донесувањето на планскиот документ? (пр. законска обврска или друга 
одредба) 
Изработката на на овој плански документ се спроведува согласно Закон за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20 и 111/23),  Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20) и Правилникот за Изменување 
и дополнување на правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр.219/21, 104,22 и 99/23).  
Дали се донесува нов плански документ или се вршат измени на постојниот? 

Да  
Не  

Доколку се врши измена на постоечки плански документ наведете го називот на стариот 
плански документ и причините за негово изменување? 
Планскиот документ се носи по прв пат. Нема претходни важечки и неважечки плански 
документации за истиот опфат. 
Дали планскиот документ опфаќа област определена со член 65 став 2 од Законот за животна 
средина? Доколку одговорот е ДА наведете ја областа. 
  Да, просторно и урбанистичко планирање. 
Дали планскиот документ е определен со уредбата за стратегиите, плановите и програмите, 
вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и програми, за кои задолжително се 
спроведува постапка за оцена на нивното влијание врз животната средина и врз животот и 
здравјето на луѓето. Доколку е определен наведете ја точката и алинејата под која е 
определен. (пр. член 3, точка 1, алинеја 5) 

Да  
Не  Член: 65 Точка: 2 Алинеја: / 

Дали со планскиот документ се планира реализирање на проект што е предвиден со Уредбата 
за определување на проектите и критериумите врз основа на кои се утврдува потребата за 
спроведување на постапка за оцена на влијанието врз животната средина. Доколку одговорот е 
позитивен наведете за каков проект станува збор. 
Да. Во случајот станува збор за урбанистички проект за инфраструктурен објект, 
велосипедска патека со која се поврзува селото Серменин и локалитетот Св.Илија. 
Дали планскиот документ опфаќа користење на мала област од локално значење како што е 
определено со член 65 став 3 од Законот за животна средина. Доколку одговорот е ДА, 
наведете ја површината на областа и нејзиното значење. 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 3.084 м2, во најголем процент 
неизградено земјиште. 
Да се наведе целта на донесување на планскиот документ и да се опише клучната одлука која 
ќе се донесе. 
Цел на изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури 
(велосипедска патека) од с. Серменин до локалитет Св. Илија, КО Серменин, Општина 
Гевгелија е изработка на урбанистичко-проектна документација која ќе се изработи на 
основа на важечката законска регулатива, Ажурирана геодетска подлога, Услови за 
планирање на просторот со намена сообраќајни патни инфраструктури (велосипедска 
патека) од с.Серменин до локалитет св. Илија, КО Серменин, Општина Гевгелија кои 
произлегуваат од просторниот план на Република Македонија, тех.бр.Y17724 од мај 
2024 за кои е издадено Решение за услови за планирање (бр.УП1-15 1003/2024 од 
22.05.2024). од страна на Министерството за животна средина и просторно планирање 
на РСМ, увид на лице место, известување за постојната инфраструктура од Јавните 
претпријатија, а се во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
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РСМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ” 
бр.225/20, 219/21, 104/22 и 93/23). 
Предмет на планскиот документ. (пр. транспорт, планирање на просторот и сл.) 
Планирање на просторот. 
Периодот за донесување на планскиот документ. 
Планскиот период за кој се изработува Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.1 – Сообраќајни патни 
инфраструктури (велосипедска патека) од с.Серменин до локалитет Св.Илија КО 
Серменин, општина Гевелија е за период од 5 години. 
Предвидено ревидирање на планскиот документ. Доколку е предвидено ревидирање, на колку 
години? 
По истекот на планскиот период. 
Простор или област опфатени со планскиот документ. (пр. географска област, добро е да се 
прикачи мапа) 
Проектниот опфат зафаќа повеќе катастарски и делови од катастарски парцели во КО 
Серменин.  Во прилог мапа . 
Целите и/или предлог целите што треба да се постигнат со реализирањето на планскиот 
документ и дали истите се содржани во акт или документ. 

Да  
Не  

Дали е приложена копија од целите? 
Да  
Не  
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Резиме на влијанијата врз животната средина 

(Да се определи дали имплементацијата на планскиот документ ќе предизвика значително 
влијание врз животната средина, потребно е да ги пополните прашањата кои следат подолу 
како водич за определување на значителното влијание на ефектите врз животната средина, а 
кои се во согласност со Уредбата за критериумите врз основа на кои се донесуваат одлуките 
дали определени плански документи  би можеле да имаат значително влијание врз животната 
средина и здравјето на луѓето.) 
Потенцијалните влијанија врз животната средина од планскиот документ. 

Со реализација на планскиот документ се предвидува изградба на инфраструктурен 
објект од категоријата сообраќајни инфраструктури, т.е велосипедска патека. Во 
периодот на изградба земјаните активности ќе бидат главен извор на негативно 
влијание врз животната средина. Времените објекти кои ќе бидат поставени, бучавата 
во текот на изградбата и отпадот исто така негативно ќе влијаат врз животната 
средина. Сепак, со реализација на оваа планска документација не се очекуваат 
зголемени негативни влијанија по животната средина. 

Веројатноста, времетраењето, 
фреквентноста и повратноста 
на влјанијата; 

 Влијанијата што ќе се јават во фаза на градба (емисии 
на штетни материи во воздухот, можни штетни 
влијанија врз почвата (директни и индиректни), емисии 
на бучава, отпад и влијанија врз флората и фауната), ќе 
бидат локални и со ограничен временски рок. 

Кумулативната природа на 
влијанијата врз животната 
средина и животот и здравјето 
на луѓето 

Од проектот не се очекуваат значајни влијанија врз 
животот и здравјето на луѓето, затоа што видот и 
природата на планираните проектни содржини не 
спаѓаат во групата на големи и директни загадувачи на 
животната средина и животот и здравјето на луѓето. 

Прекугранична природа на 
влијанијата; Нема. 

Ризиците по животот и 
здравјето на луѓето и 
животната средина (пр. како 
резултат на несреќи); 

Нема опасност од ризици врз здравјето на луѓето или 
животната средина  може да се јават како резултат на 
несреќи и хаварии. 

Опсег и просторниот обем на 
влијанијата (географска област 
и големината на популацијата 
која ќе биде засегната). 

 Опфатот на планскиот документ е со површина од 
3.084 м2 , која се наоѓа вон населено место во општина 
Гевгелија, во атарот на село Серменин. Пристапот треба 
да се обезбеди преку локален општински пат. 

Потенцијалните економски и социјални влијанија кои би ги предизвикал планскиот документ 
како што се: 

Зголемување на бројот на рекреативци, попатни посетители на селото Серменин, 
афирмација на селскиот туризам, степенот на искористеност на земјиштето, изградба 
на инфраструктура, интерес на градба и на други објекти од други потенцијални 
инвеститори и др. 

Вредноста и ранливоста на областа која ќе биде засегната со донесување на планскиот 
документ: 

Не се очекува да има влијание врз околната област. 

Посебни природни 
карактеристики или културно На предметната локација не е евидентирано културно 



Страна 5 од 6 
 

наследство наследство. 

Надминувањата на 
стандардите за квалитет на 
животната средина или 
граничните вредности 

Не се очекува надминување на стандардите за квалитет 
на животната средина ниту на граничните вредности. 

Интензивна употреба на 
земјиштето 

Изградбата на објектот со намена Е1.1 - сообраќајни 
патни инфраструктури ќе се гради на земјоделско 
земјиште кое со уредувањето ќе добие статус на 
градежно земјиште. 

Влијанијата врз областите или 
пејсажите кои имаат признати 
статус на национални или 
меѓународни заштитени 
подрачја. 

Нема евидентирани заштитени подрачја и посебни 
пејсажни вредности. 

Објаснете го степенот до кој планскиот документ поставува рамка за спроведување на проекти 
и други активности, во однос на локацијата, природата, големината и условите за работа или 
според одредувањето на ресурсите: 

Предмет на изработка ќе биде оформување на коридор за изградба на велосипедска 
патека од с. Серменин до локалитет св. Илија со оформување на површина за 
инфрастурктурна градба согласно стандардите и нормативите за урбанистичко 
планирање. За истото не е предвидено спроведување на постапка за ОВЖС(EIA)-оцена 
на влијанието врз животната средина.  

Објаснете ја околината во близина на проектот односно активноста која се планира да се 
спроведе со планскиот документ од аспект на можни влијанија врз животната средина. (пр. 
планот предвидува изградба на резиденцијални објекти во близина на индустриска зона, 
објаснете дали индустриската зона ќе има влијание врз животната средина на планираните 
резиденцијални проекти): 

Во близина на планскиот опфат нема резиденцијални објекти. 

Објаснете ја важноста на планскиот документ за вклучување на аспектот на заштита на 
животната средина особено во поглед на промовирањето на одржливиот развој: 
(Да се наведе дали обемот на планскиот документ придонесува кон одржливоста и 
намалување на еколошките проблеми. Пр. еден инфраструктурен план може да има поголеми 
влијанија врз животната средина отколку некој образовен план на наставните планови) 

Предвидениот проект ќе има незначителни влијанија врз животната средина 
првенствено преку создавањето на комуналниот отпад и фекални отпадни води во 
оперативна фаза правилно ќе бидат третирани за да нема никакви негативни влијанија  
врз животната средина.  

Кои еколошки проблеми се релевантни за планскиот документ. Опишете зошто истите се 
релевантни и опишете ја нивната природа и сериозност. 
(Објаснете ги проблемите кои спроведувањето на планскиот документ може да ги предизвика 
или да доведе до нивно зголемување, проблемите кои може да го забават неговото 
спроведување, како и проблеми кои спроведувањето на планскиот документ може да ги реши 
или намали.) 

 Од еколошки аспект, значајни се следните влијанија кои може да бидат предизвикани 
врз животната средина: 
 - зголемување на нивото на загадување на воздухот (предизвикано од издувните 
гасови на возилата кои ќе сообраќаат во текот на изградбата на објектот);  
- зголемување на нивото на бучава (предизвикано од градежните активности, како и 
од сообраќањето на возилата во фаза на експлоатација); 
 - зголемување на количината на продуциран отпад (како во фаза на реализација, така 



oojacnere KaKo nflaHcKnor rqoKyMeHr xoj e npeAMer Ha pasrneAyBalbe e noBp3aH 
"o 

apyrl, nnrr*,
4oxymenr/n eo xrepapxrjara Ha nnaHilpaFbe. Haae4ere ro HasilLor narcjtru,e nnarcxn ioxyuenr/nn HaBe.qere rl,1 KnyqHrre ennjauuja Ha rfie nraHcKt4 AoKyMeHTfi Bpg xr4BorHara cpeAilHa.Onpegenere
rl4 paSnuKure Bo KfiyqHilTe OAnyKn uJTo ce Hocar co npeAMerHror njlaHcKt4 AoKyMeHT H Apyrrre
nraHcKt4 AoKyMeHril rota 6une nnn ke 6n4ar npe4uer Ha oqeHa.
Oaoj nnancKil AoHyMeHr e noBp3aH co c.fleAHilBe AoKyMeHrh:. npocropeH nna na PM;
. .nEP [eerearja 2011,;
. Crparerrja 3a ynpaByBaFbe co BoAx Bo pM 2008_2020;
. HaqhoHa,fleH n.naH 3a ynpaByBaFbe co ornaA;
. HaqroHanHa crparernja 3a eKoHoMcxra paseoj na pM 199g;. HaqiloHa.nHa crparerrja 3a oApxnrB paaeoj;
. Brop HaqhoHaneH eKo.nouxl4 axqhoHeH nnaH xa pM;
r Crparerrja 3a rqeMorpaQcxr paaaoj na pM;
o crparerrja ga noAtararbe ua jaauara cBecr Bo xxBorHara cpeAhHa;. Crparerrja 3a MoHhrophHr Ha xhBorHara cpeAhHa.

floxonry norexqrjannme anvtjanuja Ha K.nyqHilTe o4flyK!4 Bo nnaHcKr/,ror.qoKyMeH6en" 6rru-
npe.qMer Ha oqeHa rnta eeke 6nne pasrne.qaHu Bo Apyr[ nflaHcKil .qoKyMeHTr ao Heroja nopaHeutHa
$asa, pesrrurapajre ril rltaBHrre 3aKnyqolI4 Ha raa oLleHa il KaKo rre saKnyqoqta ce Kopr4creH[ Bo
npollecor Ha oAayqyBarue. Onuuete AafiH nperxoxo4Ho cnpoBeAeHara oqeHKa e HanpaBeHa
colracHo uajuoarre cosHanrja sa ennjanujara Bps xr4BorHara cpeAuHa co uefl Aa Moxe ucrara Aace Kopr4crr4 Bo npoqecor Ha ycaojyaarue Ha nocroeqKfior nnaHcKr4 AOKyMeHT.
floreHqnjanHrre anujaH nja og npeAMerHror n.naHcKr4 AoKyMeHr ne 6rne npeAMer Ha
oL{eHa BO nopaHe[!nara Qaaa Ha AOHecyBaFbe Ha Apyrv n,flaHcK14 AoKyMeHrh.
fioxonxy noreHrlnjannme annlaavia oA KryqHara o4nyKa eo oeoj nnaHcKl4 AoKyMeHr *e Oraae
oqeHera ao Hexoja no.qoqHexHa Qasa na nnaHrpaFbe Ha noHytcKo Hl4Bo, HaBeAere xaro (e
o6ee6egrre anuianvtiata [IJro ce yrBpAeHh Bo oBaa Sasa na AoHecyBaFbe Ha nflaHcKr4or .qoKyMeHT
rqa Ce 3eMaT Bo npeABilrq npil HOcelbeTO Ha oAflyKaTa Bo noAoqHexHaTa Qaaa (np. ce cnpgBe4yBa
crparelilcKa oqeHa na yp6aHucuqKil nraH ao xoj ce npeABilAyBa rsrpa6a na oblerr xoj no4nexu na
nocranKa Ha olleHa na enuajaurero Bp3 xt4BorHara cpe4rrrxa).
coraacuo 3axoHor 3a )Kr4BorHa cpeAhHa, KaKo r 3axoHot 3a 3alurhra Ha nphpop,ara,
npaBHhre unn Quauuxnre nv\a KoH Bpluar4ejnocru hnv aRTnBHocrA t\ou He cnaiaar eo
npoeKTl4re 3a Koh ce cnpoBeAyBa nocranKa 3a oqeHa Ha alnjanrero Bp3 xrlBorHara
cpeAhHa ce AonxHh Aa h3rorBar Eaa6opar 3a 3aluruTa Ha )NLtBorHara cpeAilHa, co L{en Aa
ce oqeHh earjaHrero na 4ejHocrrre ufiu aKrhBHocrr4Te Bp3 )KhBorHara cpeArHa, nperq Aa
3anoqHar co cnpoBeAyBaFbe Ha npoeKror vt vcrt4or Aa ro AocraBar Ao.opraHor Ha4nex{eH 3a
o4o6pyearue Ha cnpoBerqyBaFbero Ha npoeKror.

lzlsjaeyaaue AeKa no4arollilre AaAeHu ao oeoj $oprvrynap ce roqHta,
ancT nHnT n r KoMn.neTH il.

Oyuxqrja, t,tMe r npe3rMe r nornilc na nmqero xoj ro
HOCil nflaHcKt4oT.qOKyMeHT BO rMe Ha opraHoT

fpagonavanHilK Ha onuJrhHa

AH4oH Cape/rvrarfy'oe

fiaryu 30.05.2024
Mecro l-earenraja

fuu irerj

Crpaua 6 o4 6

143JABA

ffi,'uHk"E*.1 ir-Y4u



Peny6,'ruxa CenepHa Manegourafa

MunncrepcrBo 3a )rfl.rBorHa cpeAHHa
H IlpocTopHo flnaHr4parbe

Republika e Maqedonis6 sd Veriut

Ministria e Miedisit Jet6sor
dhe Planifikimit Hap6sinor

CEKTOP 34 NPOCTOPHO N,NAHilPAFbE

SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Apx. 6p.YIl 1 -ts -ttsg I 2024

L480 feerenrja

Peny6nrxa CeaepHa Maxe4oHraja

[1 pe4nner: Tlsaecryaa roe

Bpcxa: eau: 6p. 1,1.-345/4 o4 31.05.2024ro9.

[lovrryeaHr,

Bo apcxa co Bauero 6aparue AocraBeHo Ao MrHrcrepcrBo 3a xilBorHa cpeAilHa il npocropHo

nnaHilpaFbe - Cexrop 3a npocropHo nnaHupaFbe noA 6p.Vfl1-15-1L5912024 oA 04.06.2024 ro4.
noBp3aHo co nocranKa 3a Hocelbe Ha n.flaHcKa AoKyMeHrar-paja aa Yp6axrcrrvxh npoeKT eoH onQar

ua yp6aHucrr4qKh nrraH 3a ypeAyBalbe xa eennjrurre co HaMeHa E1.1 - Coo6pa(ajxt nar*A
r,rnQpacrpyxrypra (eenochneAcKa narexa) o4 r.1. CeprvreHrH Ao ,roxa.ntarer ce. Anuja, KO Ceprvreurax -
Onurrnsa feerenrja, Be raaecrysaMe AeKa cornacHo 3axoHor 3a xhBorHara cpeArHa ("Cr.secHnx ua

PM" 6p. 53/05, 81,/05, 24107, ]^59/08, 83109, 48/10, !24/10, 5L11,L, 123112,93/13, L87/13, 42/1,4,

44/t5, 12911-5, 192lL5,39lti u 99/18 r "Cr.BecHnx ua PCM" 6p.89/22 n t7t/22) Baurara O4nyxa aa

HecnpoBeAyBabe Ha Crparerrcxa oqeHa ta ennjauuero Bp3 xr4BorHara cpeAr4Ha 6p. 11,-34513 op,

3O.O5.2O24 ro4. t4 Oopnnynapor, MuHucrepcrBoro 3a x{hBorHa cpeArHa r npocropHo nnaHilparue ril
npraQarfa.

O4nyxara 3aeAHo co Qopnnyaaphre 3aAonxhre,nHo ce o6jaeyaaar Ha ee6 crpaHara Ha oprauor xoj ro
noAroTByBa v Hocv n.naHcKl4oT AoKyMeHT.

Co nourr,

vtzoa60ru:4P5#

OAo6phn: AajaHa

ComaceH:

t,,

P Etl r bilil KA OHfi.l d

r npocTopHo nnaHrpabe Ha Mini(iria p Mipdi(ii lptpcor dhp planifikimif han6<inor F


